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İkinci Turda Adil, Şeffaf ve Yüksek Katılımlı 
Bir Seçim İçin Kamuoyuna Çağrımızdır

14 Mayıs 2023 Pazar günü Türkiye, Cumhurbaşkanlığı ve 28. Dönem Milletvekilliği seçimleri için en temel 
vatandaşlık hakkını kullanarak yüksek bir katılımla oy vermeye sandıkların başına gitti. Sadece oy verme değil 
sandık güvenliğini sağlamak adına birçok vatandaş sandıkların başında görev aldı. Avrupa ülkeleri ile kıyaslan-
dığında oldukça yüksek bir katılımla gerçekleşen seçimler sonrasında cumhurbaşkanı adaylarından hiçbirisi 
%50+1 eşiğine ulaşamadı. Bu sonuçlarla Türkiye ilk kez 28 Mayıs 2023 Pazar günü cumhurbaşkanlığı seçimle-
rinde ikinci tur tecrübesini yaşayacak.

14 Mayıs seçimlerine giden süreçte özellikle kampanya döneminde seçimlerde rekabet eden aday ve par-
tiler arasında adil rekabet koşulları büyük ölçüde sağlanamadı. Medyada eşitsiz temsil, kamu kaynaklarının 
eşitsiz kullanımı gibi önceki seçimlerde de adil rekabet koşullarını erozyona uğratan unsurlar bu seçimlerde de 
belirleyici oldu. Tüm bu koşullara rağmen vatandaşlar yüksek bir katılım sağlayarak ve seçimlerde aktif görev 
alarak demokratik bilinçlerini bir kez daha göstermiş oldular. 

Her ne kadar rekabet koşullarındaki eşitsizlik, seçimlerin demokratik standartlarının tam anlamıyla yerine 
getirilmesini engelleyen bir unsur olsa da vatandaşlar, Türkiye’de demokrasinin en temel bileşenleri arasında 
olan seçimlere katılım yönünden ve seçimlerde görev alarak aktif vatandaşlık bilincini ortaya koydular. Seçim 
güvenliğine yönelik sivil toplum kuruluşları tarafından gösterilen çabalar da sivil toplumun katılımcı demokra-
sinin vazgeçilmez unsuru olduğunu bir kez daha bizlere göstermiş oldu.

Türkiye demokrasi tarihinde bir ilk olacak olan ikinci tur seçimleri için kalan kısıtlı sürede rakip cumhurbaş-
kanı adaylarının eşit koşullarda yarışması, süreçlerin şeffaf yürütülmesi, vatandaşların oylarının sonuçlara eksik-
siz yansıması adına sandık güvenliğinin sağlanması seçimlerin meşruiyeti açısından büyük önem taşımaktadır.

İkinci turda da aktif vatandaşlık bilinciyle oy vermek üzere sandıklara gidilerek seçime yüksek katılımın sağ-
lanması ve sandıklarda görev alınmasının demokrasi adına öneminin altını çiziyoruz. Seçim güvenliği için siyasi 
partilere de büyük sorumluluklar düştüğünü hatırlatıyoruz.

Denge ve Denetleme Ağı olarak ikinci tur cumhurbaşkanlığı seçimlerinin adil, özgür ve şeffaf koşullarda, 
oyların sonuçlara eksiksiz yansıdığı ve yüksek katılımlı bir seçim olması çağrımızı önceki seçimlerde olduğu gibi 
tekrarlıyoruz.


